
Reg.Cron. N° 10 

 

Del 26/05/2014 

 

             CITTA' DI ALCAMO 

             PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

                                                             ************************* 

 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI 

 

Ufficio Protezione Civile 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DI 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

  N.  01125  DEL 10 /06/2014 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Affidamento per campagna pubblicitaria radiofonica inerente prevenzione incendi e 

pulizia terreni anno 2014 di cui alla Ordinanza Sindacale n.0093 del 09/05/2014 all’ emittente 

Effegì Pubblicita’ e Servizi di Faraci & Grimaudo s.n.c - CIG: Z7B0F54509. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il DIRIGENTE 

 

Vista l’ Ordinanza Sindacale n.0093 del 09/05/2014 relativa alla prevenzione incendi e pulizia 

dei terreni ricadenti nel territorio comunale per l’anno 2014 e accertato che negli anni trascorsi il 

territorio comunale ed in particolare l’area del Monte Bonifato, con l’avvento della stagione 

estiva, è stata interessata da incendi   che hanno depauperato il patrimonio boschivo e faunistico 

alcamese. 

 

Preso atto delle basi indicative del Metodo Augustus, circa lo studio e la ricerca dei mezzi 

idonei per la programmazione e prevenzione degli eventi calamitosi (incendio, dissesto 

idrogeologico, sismico);   

 

Stante la volontà dell’Amministrazione Comunale di dare massima informazione relativamente 

all’Ordinanza Sindacale in oggetto, nonché sulla prevenzione e sui pericoli derivanti dagli 

incendi; 

 

Ritenuto pertanto programmare e dare seguito ad una campagna pubblicitaria finalizzata oltre 

che alla diffusione di comunicati e  di spot televisivi, per sensibilizzare la collettività sul rischio 

incendi, così come previsto dall’Ordinanza suddetta; 

 

Viste le disponibilità della emittente radiofonica locale “Effegì Pubblicita’ e Servizi” di Faraci & 

Grimaudo s.n.c. con sede sociale in Alcamo via Giordano n. 99/Q;  

 

Preso atto dell’ offerta pervenuta in data 15/05/2014 prot.n.26006 da ““Effegì Pubblicita’ e 

Servizi” di Faraci & Grimaudo s.n.c., la quale per l’impegno pubblicitario  giornalistico per mesi 

1  ha fatto pervenire una offerta di €. 300,00 I.V.A. compresa e ritenuta la stessa congrua.   

 

Visto l’art. 6 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia , 

approvato con delibera di C.C. n° 143 del 17/10/2009 che prevede, in caso di forniture urgenti od 

in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla 

comparazione delle offerte.; 

 

Rilevato che il presente provvedimento non viola l’art. 163 c.2 del D.Lgs. n. 267/2000 e che il 

mancato impegno può determinare gravi danni per l’Ente;           

 

Visto  l’art. 25, comma 11 del D.L.g.s. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni , che 

stabilisce il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento per l’affidamento 

di servizi e forniture in economia; 

 

Viste: 

 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà  per l’art. 38; 

 la dichiarazione sostitutiva alla certificazione di Iscrizione alla Camera di Commercio; 

 la dichiarazione sostitutiva della certificazione DURC, in merito alla regolarità 

contributiva e dei premi accessori; 

 la dichiarazione resa dal legale rappresentante della ditta , in merito al   rispetto degli 

obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari  previsti dall’art. 3 della L. 

136/2010 modificato dal D.L. n° 187/2010; 

 

- Preso atto che la ditta ha fatto comunicazione relativamente alla esistenza del conto 

corrente e gestione dei movimenti finanziari relativa alla trattativa di che trattasi e che ad 



essa  è stato assegnato il codice CIG:Z7B0F54509  

 

Visto  il Decreto del Ministero dell’ Interno del 27/04/2014 che proroga al 31/07/2014 il termine 

di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014;         

 

Visto  l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità secondo il quale in caso di 

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;    

 

Visti: 

 il D.lgs. nr. 165/2001 e successive modifiche;  

 il D.Lgs.del 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la L.R. n° 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 lo Statuto Comunale;   

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare ad “Effegì Pubblicità e Servizi di Faraci & Grimaudo s.n.c. con sede sociale in 

Alcamo via Giordano n.99/Q la  pubblicità giornalistica radiofonica per mesi 1 per la 

somma di €.300,00 I.V.A. compresa secondo le modalità elencate in offerta;   

2) di impegnare per l’affidamento di cui sopra la somma complessiva di € 300,00 comprensiva 

di  Iva dal Cap. 114330 Cod. int. 1.09.03.03  “ Spesa per prestazione di Servizi per il 

Servizio di Protezione Civile “ del bilancio d’esercizio 2014; 

3) di procedere con successiva determinazione e per ciascuna delle ditte  affidatarie alla 

liquidazione delle  prestazioni previa presentazione della fattura entro 60 gg. dalla data di 

arrivo della stessa e con il visto regolarità della fornitura  da parte del Responsabile del 

servizio; 

4) di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per gg. 15 

consecutivi; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito del Comune di 

Alcamo www.comune.alcamo.tp.it.   

 

             Il Responsabile                                                                  La Dirigente 

      Ufficio Protezione Civile                                           (Ing.Capo Enza Anna Parrino) 

         Ing. Antonino Renda 

   

 

 

       

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

======================================================= 

 

VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ATTESTANTE  LA  COPERTURA  

FINANZIARIA  

(Art.151 comma 4 D.Lgs.  n.267/2000) 

 

 

 

 

Alcamo lì ________________ 

                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                  Dr.Sebastiano Luppino 

         

         

 

====================================================================== 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio, nonche’ sul sito www.comune.alcamo.tp.it, di questo Comune in 

data ………………... e vi resterà per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 

Alcamo lì _________________  

                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                          Dr.Cristofaro Ricupati 

   

                                                 

 

 

  

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

